
 1 (4) 

 

Beslutsförslag Regionkontoret 
Regional utveckling 
Staffan Johansson  
Strateg 

Datum 
2024-03-25 

Diarienummer 
RS240464 

Regionstyrelsen 
 
 
Årsredovisning 2023 för Hallands skogsallmänning 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsens tillväxtutskott föreslår regionstyrelsen att besluta att  
 
 - godkänna årsredovisning 2023 för Hallands skogsallmänning 
 - disponera vinstmedel enligt förslag, innebärande att de medel som står till 
styrelsens förfogande om 30 505 000 kr disponeras så att 10% av årets resultat 
samt realisationsvinsten för markförsäljning (6 594 000 kr) överförs till det 
bundna kapitalet, samt att 6 466 000 kr förs i ny räkning. Denna avsättning 
följer därmed villkoren i donationerna för skogsallmänning.  
 - en extra utdelning om 17 500 000 kr görs utöver redan garanterad 
avkastning på 2 500 000 kr.  
 - överlämna årsredovisningen till regionfullmäktige för kännedom. 
 

Sammanfattning 

En årsredovisning 2023 har upprättats för Hallands skogsallmänning, vilket är 
allmänningens 107:e verksamhetsår. Styrelse för skogsallmänningen är 
regionstyrelsen och förvaltningen i sin helhet sköts av regionstyrelsens 
skogsegendomsdelegation. Under året har ett nytt förvaltningsavtal för den 
praktiska förvaltningen av skogen upphandlats.  
 
Under året har arbetet med att använda skogsallmänningens tillgångar inom 
det regionala utvecklingsarbetet ytterligare fördjupats bland annat genom de 
pågående projekten – Skogsbruk i värdtrakter och MTB och 
cykelledsutveckling har fortsatt men skogsmarken har också fungerat som 
arenor för skogsbruk, utbildningsverksamhet, friluftsliv och 
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destinationsutveckling. Under året försåldes cirka 17 hektar i Skogaby till 
Affärsverket Svenska Kraftnät. Ambitionen är att det på den försålda marken 
kommer att etableras en större överföringsstation mellan havsbaserad 
vindkraft och det svenska stomelnätet. Från den 1 december 2023 har 
skogsegendomsdelegationen övertagit det fulla förvaltningsansvaret för 
fastigheten Plönninge 1:4. 
 
Förvaltningen följer de av styrelsen uppsatta målen och det innebär bland 
annat en hög tillgänglighet för allmänheten men också en stor tonvikt på 
miljö- och klimatarbete och att ge modeller för ett hållbart och ekonomiskt 
bärkraftigt halländskt skogsbruk och skogsnäring.  
 
Världsmarknadsläget har trots konjunktur och en allmän instabilitet varit 
extremt god för produkter från skog. Skogsallmänningen har omsatt knappt 
37 mkr. med ett resultat på 25 560 tkr. (inklusive realisationsvinster och 
kapitalinkomster).  
 
Skogsegendomsdelegationen föreslår att de medel som står till styrelsens 
förfogande om 30 505 tkr. disponeras så att 10% av årets resultat samt 
realisationsvinsten för markförsäljning (6.594 tkr) överförs till det bundna 
kapitalet, samt 6.466 tkr. förs i ny räkning. Denna avsättning följer därmed 
villkoren i donationerna för skogsallmänning.  
 
Det goda resultatet gör också att det finns en överkapitalisering inom 
skogsförvaltningen varför det föreslås att en extra utdelning om 17 500 tkr. 
görs utöver redan garanterad avkastning på 2 500 tkr.  
 

Bakgrund 

Skogsvården är anpassade till ett långsiktigt bedrivet skogsbruk och sker i 
enlighet med de av styrelsen uppsatta målen. Upprättade skogsbruksplaner 
följs och skötseln sker i enligt med certifieringarna miljöcertifieringarna PEFC 
och SFC. 
Utfallet för slutavverkning är högre än planerats. Under året har gallring 
prioriterats vilket innebär att utfallet blivit väsentligt högre än som planerats 
inom detta område. Världsmarknadsläget har varit extremt gott under året och 
det gör att den ekonomiska avkastningen från de förvaltade markerna under 
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året har varit synnerligen god. Denna konjunktur sammanfaller dessutom med 
att Skogsallmänningens skogar är inne i en period där stora planerade 
föryngringar behöver göras samtidigt som det finns ett stort gallringsbehov 
som en följd av stormarna Gudrun och Per på 00-talet. 
Det skogliga utvecklingsarbetet sker inom samtliga strategiska områden i 
Hallands strategi för hållbar tillväxt med en tonvikt på området Attraktiva och 
hållbara livsmiljöer. Det strategiska området Utbildning, kompetens och 
jämlik hälsa stöttas främst genom de insatser som görs för att utveckla 
utbildningarna på Munkagårdsgymnasiet.. 
Under året har två större projekt pågått och ytterligare ett projekt igångsatts 
som har Hallands skogsallmännings skogar som bas och som kommer bidra 
till utveckling av det halländska skogsbruket och skogsnäringen såväl som 
besöksnäring och destinationsutveckling. Region Halland beviljades dessutom 
cirka 5 mkr. för att utveckla MTB-leder i de halländska skogarna under 2024.  
Skogsallmänningen levererar biobränslen/flis under 2023 som till en storlek 
som ungefär motsvarar att värma upp 310 enfamiljsvillor under ett år.  
Den beräknade kolinlagringen i levande och döda träd inklusive 
substitutionseffekt   minskade med -10 915 ton under året. Detta beror helt 
och hållet på att skogsvården är inne i en fas med behov av stora föryngringar. 
För att påverka kolbalansen så är målsättningen vid avverkningen till exempel 
att det sker en snabb återplantering med plantor som är lämpade för platsen. 
Fördelen med snabb återplantering är också att kolutsläppet från bar mark 
reduceras. Följs upprättade skogsbruksplaner så beräknas däremot den 
samlade kolinlagringen i skog och mark ökat med cirka 82.000 ton år  2030  
Den samlade kolinlagringen på markerna beräknas till cirka 692 000 ton. 
Cirka 16 procent av den produktiva skogsarealen har någon form av 
naturvårdsmål.  
Den aktivitet som hade störst medialt genomslag var Skogskollo för tjejer i 
juni. Initiativet uppmärksammades både lokalt, regionalt och nationellt och 
hade genomslag både i breddmedier såväl som i fackmedia. Utöver detta har 
ett stort antal möten, studiebesök och exkursioner genomförts på 
Skogsallmänningens marker. 

Konsekvensbeskrivning 

I juni genomfördes för andra året ett skogskollo inriktat på tjejer i åldern 12-
15 år. Kollot hade målsättningen att öka intresset för skogliga frågor men 
också att visa på att arbete inom skogsnäringen även är ett intressant yrkesval 
för kvinnor. 

https://intranat.regionhalland.se/download/18.4f4119b18721f48cb9ab27e/1681312035467/Information%20j%C3%A4mst%C3%A4lldhetsanalyser.pdf
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Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Det ekonomiska utfallet är cirka 26 mkr. mer än som budgeterats. Detta beror 
försäljningspriserna varit på en mycket hög nivå under året. Efterfrågan på 
massa och sågat virke har varit stor även under den oroliga tider som världen 
nu genomgår. Dessutom ingår en realisationsvinst för en markförsäljning samt 
mycket högre kapitalintäkter i form av räntor och efterlikvider. Sedan 2022 
tillämpas en utdelningsprincip som innebär att en fast årlig utdelning på 2,5 
mkr. sker till det regionala utvecklingsanslaget. Detta innebär en jämnare 
budgetering och större planerbarhet inom regional utveckling. Det goda 
resultat ger förutsättningar för att kunna genomföra investeringar under de 
kommande åren i infrastruktur för en utvecklad besöksnäring och friluftsliv 
samtidigt som värdet på mark och byggnader som förvaltas av 
skogsegendomsdelegationen kan bibehållas. Även om investeringarna 
genomförs så finns det en överkapitalisering inom skogsförvaltningen varför 
en extra utdelning föreslås genomföras. 
 

Regionkontoret 

Krister Björkegren Bo-Josef Eriksson 
Regiondirektör Regional utvecklingsdirektör 

Bilaga: 
Årsredovisning Hallands skogsallmänning 2023 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Till regionfullmäktige för kännedom 
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